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Átadták az élményfürdőt 
Borházat is avattak 
Tegnap avatták fel Mórahalmon 
a borházat is. Több mint 118 
millió forintba - ebből 58 millió 
forint uniós támogatás - került 
a 250 négyzetméteres, akadály-
mentesített épület, amelyben 
két egymásba nyíló borkóstoló 
terem, kiállítóterem, bemutató-
terem, konyha, iroda, fedett te-
rasz, parkoló és játszótér is van. 

Szinkronúszók a fürdőavatón. Harmóniában a várossal. FOTÓK: FRANK YVETTE 

MÓRAHALOM 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

A 10,5 méterről induló, 103 mé-
teres, illetve a 8 méter magas, 
mintegy 70 méter hosszú 
csúszdát is felavatták tegnap a 
mórahalmi fiatalok, a legkiseb-
bek a gyermekfürdőben látha-
tó, hatalmas, kék elefántot for-
mázó csúszdát sem hagyták ki. 
Egész nap ingyen tehették ezt: 
díjtalan volt a belépés az éjfélig 
nyitva tartó komplexumba. 

- 14 éve tűzött ki maga elé 
egy álmot a város. Lépésről lé-
pésre valósítottuk meg: Móra-

halom most boldog és ünne-
pel. Köszönjük mindenkinek, 
aki mellettünk állt, és figyelt 
ránk - mondta köszöntőjében 
Nógrádi Zoltán polgármester. 
Olajos Péter, a Nemzetgazda-
sági Minisztérium klíma- és 
energiapolitikai helyettes ál-
lamtitkára kiemelte: Brüsszel-
ben töltötte az elmúlt éveket 
európai parlamenti képviselő-
ként - a legtöbben azt kérdez-
ték tőle odakint: jól haszno-
sul-e az a sok eurómillió, 
amelyet az Unió a felzárkózta-
tásra, a nyugati életminőség 
megvalósítására költ. - Nos, 

ilyen gyógyfürdőt még Brüsz-
szelben sem láttam. Büszke 
lehet rá a város - mondta. 

Gyermekfelügyelettel ellá-
tott játszósarok, pelenkázó és 
teakonyha is helyet kap az 
épületben, aminek köszönhe-
tően az immár 21 medencét 
üzemeltető, 107 embert foglal-
koztató fürdő kapacitása télen 
az eddigi duplájára emelke-
dik. Jövőre akár 400 ezer ven-
dég is érkezhet. 

Nemesi Pál, a kivitelező 
Ferroép Zrt. vezérigazgatója az 
ünnepség végén készre jelen-
tette, és további üzemeltetésre 

8 medence, 2 csúszda több szinten. 

átadta a fürdőt - amelyet Joó 
Balázs plébános meg is áldott. 
De figyelmeztetett: előbb a 
szentmise, csak utána a fürdő. 

PVovábbi FOTÓK 
fa^J a neten 
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100 EV MAGANY ES EGY TENYLEGES ÉLETFOGYTIGLAN 

Huszonéves gyilkosok a bíróság előtt 
Egyre brutálisabb gyilkosságo-
kat követnek el a huszonéve-
sek: a Szegedi ítélőtábla idén 
eddig 100 év fegyházat és egy 
tényleges életfogytiglant sza-
bott ki a fiatalokra. 

SZEGED 
KISS GÁBOR GERGŐ 

Csak idén 100 év fegyházbün-
tetést, valamint egy tényleges 
életfogytiglant szabott ki a 
Szegedi ítélőtábla huszon-
éves, fiatal gyilkosokra. 

- A jogalkalmazó ezzel jel-
zi, hogy fellép a Magyarorszá-
gon tapasztalható egyre ag-
resszívebb hullám ellen, és a 
törvényes keretek között a sú-
lyosabb büntetést választja -
indokolta a 15 éves, határo-
zott tartalmú szabadságvesz-
tést életfogytig tartó fegyház-
büntetésre változtató ítéletét 
augusztusban Hegedűs István 
táblabíró. Annak a kalocsai 
fiúnak az ügyében járt el, aki 
tavaly áprilisban bestiális mó-
don végzett barátnőjével, 
majd megbecstelenítette a 
holttestét. A 23 éves férfi leg-
hamarabb 30 év múlva bo-
csátható feltételesen szabad-
lábra. - Egy évben nagyjából 

tetéseket szabott ki. 30 helyett 
40 évben állapították meg a 
feltételes szabadlábra bocsá-
tást annak a 28 éves makói 
férfinak, aki aljas indokból, 
előre kitervelten, nyereség-
vágyból, különös kegyetlen-
séggel, több emberen elköve-
tett emberölés miatt kapott 
életfogytig tartó fegyházbün-
tetést. Helybenhagyták a szin-
tén 28 esztendős szanki baltás 
gyilkos ítéletét is: ő 30 év múl-
va bocsátható feltételesen 
szabadlábra. Nem adták meg 
az esélyt a társadalomba való 
visszatérésre annak a 24 éves 
gyálaréti férfinak, aki nagy-
anyját, élettársát és gyerme-

két gyilkolta meg - egész éle-
tét a rácsok mögött kell leél-
nie. Hogy a korábbiaknál álta-
lában szigorúbb ítéleteket 
hoz-e mostanában a bíróság, 
azt Hegedűs István szerint 
csak alapos kutatómunkával 
lehetne kideríteni. Azt azon-
ban megjegyezte: a brutalitás 
növekedése az egész társada-
lomban érzékelhető. 

Bátyi Zoltán, a Szegedi íté-
lőtábla sajtótitkára tegnap tá-
jékoztatott: kedden újabb 
gyilkossági ügyet tárgyalnak. 
Egy 18 éves kecskeméti fiatal-
ember tavaly 54 késszúrással 
végzett a vele szakító barátnő-
jével. 

A barátnőjét megölő kalocsai férfi 
a bíróságon. FOTÓ: FRANK YVETTE 

3 hasonló ügy kerül elém. A 
büntetés célja: se az elítélt, se 
a társadalom többi tagja ne 
kövessen el hasonló bűncse-
lekményeket. Persze nem csak 
ítéletekkel lehet mindezt visz-
szaszorítani, és nem is fog 
menni egyik napról a másikra 
- magyarázta a büntetőbíró. 

A szegedi táblabíróság 
gyilkossági ügyekben idén a 
fentihez hasonló súlyos bün-

Enyhftés, helybenhagyás. Lapunk archivumában több enyhítő ítéle-
tet találtunk a szegedi táblabírósággal kapcsolatban: 2003-ban két 
szerb és egy magyar állampolgár került előre kitervelt emberölés 
bűntettében az ítélőtábla elé. A Bács-Kiskun Megyei Főügyészség az 
elsőrendű vádlottat 15 év, a harmadrendűt 10 év, míg a másodrendű 
vádlottat életfogytig tartó fegyházbüntetésre ítélte első fokon. Bünte-
tésüket az ítélőtábla 10,8, illetve 18 évre mérsékelte. Több olyan 
ügyre is leltünk, amikor az első fokú büntetést helybenhagyták, ho-
lott lett volna lehetőség azok súlyosbítására. Ilyen volt többek között 
annak a maroslelei férfinak az esete, akit 2004-ben előre kitervelten, 
nyereségvágyból elkövetett emberölés kísérletében találtak bűnös-
nek: az ítélőtábla az első fokon meghozott 10 év fegyházbüntetést 
emelte jogerőre. 

Hétköznapi csodák 

f f Szegednek 
kulturális fővárosi 
cím nélkül sem kell 
szégyenkeznie 
programkínálatával. 

HOLLÓSI ZSOLT 
hollosi.zsolt@delmagyar.hu 

Megállít az utcán egykori évfolyamtársam, és azt 
kérdi, mit szólok, mi van itt. Azt gondolta, a két vá-
lasztás után mindenki beletörődik majd abba, amibe 
bele kell. A győztesek megkérdőjelezhetetlen felha-
talmazásukkal nagyvonalúan kormányoznak, a szo-
cik meg magukba szállnak, gondolkodnak kicsit 
azon, mit rontottak el az elmúlt nyolc évben. Túl na-
iv volt, belátja, már megint. Újra egyre hangosabb a 
politikai kardcsörte, nem győzi kapkodni a fejét. Ala-
posabban olvassa az újságokat. Többet nézi a tévé-
ben a politikai kibeszélőshow-kat, mint a kampány-
ban. Abszurdisztán ez - csóválja a fejét. A napi robot 

és a politikai cirkusz 
figyelése mellett alig 
jut ideje mozira, 
színházra, egy jó 
könyvre. 

Sokan vagyunk 
így - és sokat vesz-
tünk. Én is csak ak-
kor döbbentem rá, 

amikor benéztem egy próbára a nagyszínházba, ahol 
a jövő héten induló nemzetközi operafesztiválra ké-
szül Juronics Tamás és Pál Tamás vezetésével a szege-
di társulat. Gondolhatnánk, a Traviata lerágott csont. 
A rengeteg hangfelvétel, videó - különösen Anna Net-
rebko és Rolando Villazón világra szóló salzburgi re-
meklése - után mi újat lehet még Verdi slágerével mu-
tatni. Juronicsék boszorkánykonyhájában azonban ro-
tyog a varázsfőzet. Meghallja az ember a Moszkvából 
jött szopránt, Maria Pakhart és hazai versenyzőtársát, 
Balczó Pétert - és elámul. Ebben az elmebajos ország-
ban is vannak még hétköznapi csodák. Lehet így is. 
Világszínvonalon. 

Muzsikus ismerősöm hívja fel a figyelmemet a jövő 
héten zajló másik szegedi fesztivál, a dzsessznapok 
amerikai világsztárjára, Wallace Roney-ra, aki még 
Miles Davistől tanult trombitálni. Aki nem ismerné, 
hallgassa meg valamelyik videóját az egymilliárdodik 
regisztrált felhasználóját tegnap ünneplő YouTube-on. 
Nem semmi. Kihagyhatatlan. 

A konzervatívnak tartott opera és a liberálisnak 
mondott dzsessz világszínvonalú produkciói találkoz-
nak jövő héten Szegeden. Azt is hozzátehetjük: a követ-
kező szombaton akár Netrebkóval nézhetjük élőben 
New Yorkból a Don Pasqualét. A hónap végén meg Ko-
csis Zoltánt és a Nemzeti Filharmonikusokat hallgat-
hatjuk a színházban. 

Szegednek kulturális fővárosi cím nélkül sem kell 
szégyenkeznie programkínálatával. Ha zsong a fejünk a 
politikától, legalább tudunk mivel relaxálni. 

A szakképzésben 
bevált a központosítás 
CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Országosan is az egyik leg-
nagyobb térségi integrált 
szakképző központ az 1000 
Mester TISZK, amely 
2008-ban jött létre 300 mil-
lió forintos uniós pályázat-
ból. A rendszer mostanra ké-
szült el: 8 fenntartó működ-
tetésében álló 21 tagintéz-
ményben közel 1200 pedagó-
gust, valamint csaknem 20 
ezer tanulót tömörít. 

- A pályázat célkitűzéseit 
megvalósítottuk, a TISZK be-
váltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket - fogalmazott Solticzky 
József, az 1000 Mester Szak-
képzés-Szervezési Nonprofit 
Kiemelkedően Közhasznú Kft. 
ügyvezető igazgatója a tegna-
pi tájékoztatón. Az eddig elért 
eredmények kiemelkedők a 

Decembertől szabad az elkerülő 
CSONGRÁD. Elkészült a Csong-
rádot elkerülő 4,5 kilométeres 
kétsávos út. A Nemzeti Inf-
rastruktúra-fejlesztő Zrt. köz-
leménye szerint a műszaki át-
adás befejeződött, a hatósági 
engedélyek megszerzése után 
várhatóan decembertől indul-
hat meg rajta a forgalom. A 

beruházás során négy körfor-
galmat és hét földútcsatlako-
zást alakított ki a kivitelező 
Csongrád 2009 Konzorcium. 
Az elkerülő út fény- és félso-
rompós átjáróval keresztezi a 
Kiskunfélegyháza-Szentes 
vasútvonalat. Az önkormány-
zat és a helybeliek kérésére az 

elkerülő utat - miután főleg 
mezőgazdasági területeken 
halad keresztül - használhat-
ják a mezőgazdasági jármű-
vek is. Az építkezés 2,9 milli-
árd forintba került, aminek 85 
százalékát az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alap finan-
szírozta. 

Óraállítás vasárnap 
CSONGRÁD MEGYE. Elkezdődik a 
téli időszámítás a hétvégén: 
szombatról vasárnapra virradó-
ra hajnali 3 órakor 2-re kell visz-
szaigazitani az órákat. Magyar-
országon 1980 óta alkalmazzák 
a nyári-téli időszámítást, 
amelynek köszönhetően mint-
egy hatmilliárd forinttal csök-

ken az áramfelhasználás költ-
sége hazánkban. 120 gigawatt-
órával kevesebb a fogyasztás. 

A megtakarított árammeny-
nyiség egy kisebb város éves fo-
gyasztásának felel meg - emelte 
ki közleményében Tari Gábor, a 
MAVIR Magyar Villamosener-
gia-ipari Átviteli Rendszerirá-

térség szakképzése szempont-
jából. A felállított rendszer-
nek köszönhetően szervezetté 
vált a kü lönböző szakmák ok-
tatása. 

- A TISZK-en belül ma 
már elképzelhetetlen, hogy 
ugyanazt a szakmát több is-
kolában is tanítsák kis lét-
számú osztályokban, megfe-
lelő felszereltség nélkül -
mutatott rá a központosítás 
lényegére Solticzky József. -
Ez persze azt is jelenti, hogy 
szakmaválasztásnál ma már 
megyei nagyságrendben kell 
gondolkozniuk a fiatalok-
nak, nem feltétlenül helyben 
jutnak hozzá képesítésük-
höz. Cserébe viszont korsze-
rű eszközöket kapnak ahhoz, 
hogy a lehető legtökéleteseb-
ben elsajátítsák azt a szak-
mát, amelyből később aztán 
meg is tudnak élni. 

nyitó Zrt. vezérigazgatója. A ta-
vaszi óraállításkor látványosan 
változik az esti órák terhelése, 
akkor naponta 1,5-3 százalékos, 
2000-4000 megawattóra csök-
kenés tapasztalható az áramfel-
használásban. Ez a napi meny-
nyiség ezer háztartásnak egész 
évre elegendő lenne. A téli óra-
állítás hatása az energiafogyasz-
tás mérséklésére nem olyan lát-
ványos, mint a tavaszié. 

http://www.delmagyar.hu
mailto:hollosi.zsolt@delmagyar.hu

